Herausgeber: STADT BECKUM

www heckum de

Ihr seid 10 bis 14 Jahre alt? Dann seid dabei in der 3. Sommerferienwoche!

20. & 21. Juli 2021 | 11 – 18 Uhr

# Hörspiel-Workshop

Kulturgut Haus Nottbeck Landrat-Predeick-Allee 1 | 59302 Oelde

Produziert euer eigenes Hörspiel!

Von der Idee über die Textauswahl bis hin zur Aufnahme werdet ihr von Audio-Profis begleitet und lernt von ihnen, worauf es dabei ankommt.

Leitung: Sam Siefert und Onno Bargfrede

Anmeldeschluss: Montag, 12. Juli

Anmeldung und Information:

Max Ruhmann | Stadt Beckum | 02521 29-256 | ruhmann@beckum.de

Gefördert durch: Die Landesregierung



# Kostenbeitrag 6 Euro inklusive Snacks vor Ort.

# Teilnahmebegrenzung:

Beachtet den Anmeldeschluss des Projekts – die Plätze sind begrenzt! Bitte die ausgefüllte Anmeldekarte zusammen mit der unterschriebenen Einwilligungserklärung zur Erhebung und Nutzung der persönlichen Daten in der zuständigen Einrichtung abgeben.

## **Barrierefreiheit:**

Alle Projekte sind grundsätzlich inklusiv ausgerichtet. Bei Fragen zur baulichen Barrierefreiheit sowie besonderem Unterstützungsbedarf bitte bei den durchführenden Institutionen melden.

# Weitere Informationen und Anmeldekarten:

https://www.beckum.de/kulturrucksack www.kulturrucksack.nrw.de



Koordination für den KulturRucksack Beckum:

Max Ruhmann

Fachdienst Presse und Kultur | Stadt Beckum 02521 29-256 | ruhmann@beckum.de

Mit freundlicher Unterstützung:



Partnerinnen und Partner:



















### **Anmeldekarte**

# Hörspiel-Workshop | 20. und 21. Juli 2021

Hiermit melde ich mein Kind verbindlich an und nehme die Rückseite zur Kenntnis.

Name, Vorname des Kindes	Alte
Anschrift	
E-Mail	Telefon (freiwillig
Datum, Name und Unterschrift der/des Personensorgeberechtigten	

Die erhobenen Daten werden unter Berücksichtigung der auf der Rückseite erfolgten Einwilligungen von der Stadt Beckum ausschließlich für das Programm Kulturrucksack verwendet. Eine weitere Verwendung erfolgt nur nach vorheriger Bekanntgabe des weiteren Zweckes und mit separater Einwilligung.

Für die hier verarbeiteten Daten gelten die gesetzlichen Bestimmungen des Datenschutzgesetz des Landes Nordrhein-Westfalens (DSG NRW) in Verbindung mit der umseitigen Datenschutzerklärung. Nähere Auskünfte zum Datenschutz erhalten Sie bei der Stadt Beckum auf zielgerichtete Anfrage unter datenschutz@beckum.de.

### Einwilligung zur Erhebung und Nutzung persönlicher Daten

Ich bin damit einverstanden, dass die Daten der umseitigen Anmeldekarte meines Kindes bei der Stadt Beckum zu den nachfolgenden beiden Zwecken erhoben, gespeichert, verarbeitet und genutzt werden:

Die für die Veranstaltungsorganisation von meinem Kind gespeicherten Daten dürfen auch für künftige Informationen oder Einladungen des KulturRucksack-Projektes verwendet werden.

Die Einwilligung zur Erhebung, Speicherung, Verarbeitung und Nutzung der Daten des Kindes erfolgt freiwillig. Die Einwilligung kann jederzeit – ohne nachteilige Folgen –, mit Wirkung für die Zukunft, schriftlich gegenüber der Stadt Beckum • Weststraße 46 • 59269 Beckum widerrufen werden. Im Fall des Widerrufs werden mit dem Zugang der Widerrufserklärung die Daten des Kindes unter den Bestimmungen des §10 DSG NRW mit Wirkung für die Zukunft gelöscht.

Datum, Unterschrift der/des Personensorgeberechtigten

Bild-, Video- und Tonaufzeichnungen, die im Rahmen des KulturRucksack-Projektes durch die Stadt Beckum entstehen, dürfen für Veröffentlichungen in der örtlichen Presse und auf den Internetseiten www.beckum.de und www.kulturrucksack.nrw.de genutzt werden.

Die Einwilligung zur Erhebung, Verarbeitung und Nutzung der Aufzeichnungen des Kindes erfolgt freiwillig. Die Einwilligung kann jederzeit – ohne nachteilige Folgen –, mit Wirkung für die Zukunft, schriftlich gegenüber der Stadt Beckum • Weststraße 46 • 59269 Beckum widerrufen werden. Im Fall des Widerrufs werden mit dem Zugang der Widerrufserklärung die Aufzeichnungen des Kindes unter den Bestimmungen des §10 DSG NRW mit Wirkung für die Zukunft gelöscht.

Datum, Unterschrift der/des Personensorgeberechtigten